Pytania do treści SIWZ – zestaw 2
w związku z przetargiem nieograniczonym nr Or.272.5.2020 na:
Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności             i posiadanego mienia oraz ubezpieczenia komunikacyjne dla Powiatu Braniewskiego              i jednostek organizacyjnych.



1. Czy występowały szkody spowodowane powodzią lub lokalnymi podtopieniami w latach: 2010 i 2017, 2018,2019?

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający potwierdza że w latach 2018, 2019 nie zgłoszono szkód z tytułu powodzi a jedyne zdarzenia, szkody (podtopienia) był związane z deszczem nawalnym. Zamawiający informuję że dla lat 2010, 2017 nie może udzielić odpowiedzi twierdzącej z uwagi na brak danych.
Zamawiający informuje że mapy ryzyka powodziowego oraz ocena negatywnych skutków dla życia i zdrowia ludzi oraz wartości potencjalnych strat znajduje się na stronach:
https://www.kzgw.gov.pl/index.php/pl/materialy-informacyjne/mapy-zagrozenia-powodziowego-i-mapy-ryzyka-powodziowego

2. Czy budynki wskazane w wykazie znajdują się w strefie powodziowej?

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający informuję że Wykonawca jako profesjonalista działający na rynku ubezpieczeniowym winien mieć narzędzia do określenia ryzyka powodzi we wskazanych lokalizacjach podlegających ubezpieczeniu. Za opracowanie map powodziowych zgodnie z ustawą z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145 ze zm.) odpowiada Prezes Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej.
Dodatkowo Zamawiający informuje że Mapy w wersji kartograficznej w formacie pdf dostępne są na Hydroportalu KZGW, pod adresem: http://mapy.isok.gov.pl. 
Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z oceną i szacowaniem ryzyka.

3. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w kwocie 2.000.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający, prosimy o zaproponowanie innego.
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający informuje że akceptuje limit powodziowy w wysokości 5 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie rozliczeniowym. 

4. Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada aktualne przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający informuje, że w miejscach gdzie jest prowadzona działalność, mienie zabezpieczone jest w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami prawnymi w zakresie ochrony ppoż. Stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy. Obiekty budowlane są użytkowane zgodnie z przepisami prawa budowlanego, przeprowadzane są przeglądy okresowe.
5. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa co potwierdzane jest każdorazowo pisemnymi protokołami.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający informuje, że w miejscach gdzie jest prowadzona działalność, mienie zabezpieczone jest w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami prawnymi w zakresie ochrony ppoż. Stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy. Obiekty budowlane są użytkowane zgodnie z przepisami prawa budowlanego, przeprowadzane są przeglądy okresowe.

6. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami, a zabezpieczenia te posiadają aktualne badania i przeglądy.
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający informuje, że w miejscach gdzie jest prowadzona działalność, mienie zabezpieczone jest w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami prawnymi w zakresie ochrony ppoż. Stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy. Obiekty budowlane są użytkowane zgodnie z przepisami prawa budowlanego, przeprowadzane są przeglądy okresowe.
7. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest jakiekolwiek mienie związane z prowadzeniem działalności związanych z sortowaniem, spalaniem, utylizacją, odzyskiwaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem, jak również składowiska odpadów.
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający potwierdza.
8. Prosimy o informację, czy występują budynki niezamieszkałe/nieużytkowane, pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki lub zabytkowe? Prosimy wskazać lokalizację.
Odpowiedź Zamawiającego
Wszystkie dane opisane są w Załączniku A2 – wykaz budynków i budowli
9. Prosimy o zgodę na wyłączenie budynków niezamieszkałych/nieużytkowanych , przeznaczonych do rozbiórki, na wynajem, do sprzedaży, pustostany do rozbiórki lub ubezpieczenie ich w zakresie FLEXA.
Odpowiedź Zamawiającego
 Zamawiający wyraża zgodę 
10. Prosimy o informację na temat planowanych i prowadzonych inwestycji w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji oraz terminu rozpoczęcia/ ukończenia jej realizacji.
Odpowiedź Zamawiającego
Wszelkie przewidziane inwestycje na kolejny rok przedstawione są w Uchwale nr 285 Zarządu Powiatu Braniewskiego z dnia 13.11.2020r w sprawie projektu budżetu Powiatu Braniewskiego na 2021 r.
11. Prosimy o wprowadzenie w ryzyku dewastacji franszyzy integralnej w wysokości 500 zł.
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyz integralnej dla szkód związanych z dewastacją w wysokości 200 złotych
12. Prosimy o przedstawienie tabeli deprecjacji, z której Zamawiający korzysta przy ustalaniu wartości pojazdów.
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający informuję że sposób określenia wartości pojazdów (w odniesieniu do poszczególnego pojazdu) polega na wycenie w powszechnie obowiązujących na rynku ubezpieczeniowym systemach wyceny wartości pojazdów takich jak Infoekspert oraz Eurtax. W przypadku braku konkretnego modelu pojazdu Zamawiający będzie odwoływał się do innych rozwiązań takich jak tabele deprecjacji pojazdów. 
13.Prosimy o zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu Assistance limitu km na holowanie do 300km.
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyraża zgodę


Niniejsze odpowiedzi modyfikują zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
